
ČísloČísloČísloČíslo         3                                                 3                                                 3                                                 3                                                        www.klenci.czwww.klenci.czwww.klenci.czwww.klenci.cz                                       Březen 2014                               Březen 2014                               Březen 2014                               Březen 2014        

Usnesení 
z 38. veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Klenčí p. Č. konaného 26. 2. 2014

Zastupitelstvo městyse
Schvaluje:
1.38 inventarizaci majetku městyse dle návrhu Fv
2.38 vyřazení nepotřebného majetku dle návrhu FV
3.38 prodej nepotřebného majetku – 2 cisteren na
pitnou vodu fy. Praves a CHVAK Domažlice za
cenu stanovenou znalcem
4.38 změnu rozpočtu dle návrhu FV k 28. 2. 2014
5.38 převod členských práv a povinností bytu č. 6
v čp. 331 na Lucii Vaňkovou bytem Klenčí p. Č.
čp. 241
6.38 prodloužení nájemní smlouvy v č. p. 330/III
M. Schambergerovi
7.38 poskytnutí příspěvku 1.000,- Kč centru pro
zdravotně postižené v Domažlicích
8.38 příspěvek VRMKO o.s. na Masopust ve výši
4.000,- Kč proti předloženému vyúčtování
9.38 uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene
plynovodu na poz. č. 744/2, 745/3, 745/4, 2837/1 a
st. 690 v k. ú. Klenčí p. Č. ve prospěch RWE
10.38 účast městyse na projektu „Připravený
senior“
11.38 akci „rekonstrukce centra městyse“ jako
prioritu městyse, podání žádosti o dotaci ROP
jihozápad a financování akce z rozpočtu městyse
12.38 pokácení lípy u vchodu do kostela

13.38 pokácení stromů podle návrhu výboru pro ŽP
B. ukládá:
14.38 starostovi projednat s dodavatelem stavby
průtahu Klenčím možnost přednostního osazení
zábradlí před ZŠ
15.38 Jiřímu Anderlemu připravit do příštího
jednání ZM návrh řešení problematiky volně
pobíhajících psů
16.38 stavebnímu výboru dořešit demolici
ubytovny, vrátnice a dozorčího parku v objektu
bývalých kasáren
17.38 starostovi projednat návrh FFV na
financování sběrného dvora s okolními obcemi
C. Bere na vědomí:
18.38 zprávu starosty o plnění usnesení a činnosti
19.38 zprávu FV
20.38 zprávu KV
21.38 výroční zprávu Policie ČR
22.38 informaci o dopravní situaci před školou
D. Neschvaluje:
23.38 poskytnutí příspěvku VRMKO 1.000,- na
činnost za rok 2013

Termín dalšího jednání ZM je 26. 3. 2014

Termíny svozu komunálního odpadu - popelnic: v úterý každý lichý týden: březen - 25., duben - 8., 22., 
květen -  6., 20.

Městys Klenčí pod Čerchovem nabízí k pronájmu volná garážová stání v prostorách bývalé rekonstruované
kotelny u č. p.  292. 1 garáž – 709,- Kč /měsíc, dvojgaráž – 1.063,- Kč /měsíc. 

Dále nabízí v bytovém domu čp. 331 (nová bytovka) družstevní byt 1 + 1, s členským podílem 156.600,- Kč 
a v Domě s pečovatelskou službou garzoniéru. Bližší informace u paní Svitákové na tel. č. 379 794 231 

nebo na e-mailu: sprava.majetku@klenci.cz
Zpráva kontrolního výboru
   V únoru proběhly kontroly hospodaření místní knihovny, hospodaření domu s pečovatelskou službou (DPS) a kontrola
nájemních smluv v č.p. 330. 
12. 2. 2014 proběhla kontrola nájemních smluv v č.p. 330 uzavřených na rok 2014. Všechny nájemní smlouvy byly
řádně uzavřeny a podepsány s nájemníky, kteří byty obývají a jsou hlášeni k trvalému pobytu v Klenčí p. Č. 
17. 2. 2014 bylo kontrolováno hospodaření místní knihovny za rok 2013. Výdaje činily 290 368,57 Kč (mzda, soc. a
zdrav. pojištění, knihy, časopisy, materiál, el. energie, poštovné, telef. poplatky, služby – revize, opravy). 
Hospodaření DPS bylo kontrolováno též 17. 2. 2014 za rok 2013. Výdaje činily 373 195,09 Kč  (materiál,  voda, el.
energie, telef. poplatky, revize, opravy).                                                                                    Zdeněk Mareš, předseda KV

Oznamujeme, že od pondělí 24. 3. do  neděle 30. 3. 2014 mohou zájemci odevzdávat věci pro Diakonii
Broumov do vestibulu Staré pošty v Klenčí. Pro oživení uvádíme ještě jednou bližší informace

Věci žádané:
- letního a zimního oblečení /dámské, pánské,dětské/
- lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, 
- látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám
odřezky a zbytky látek)
- domácí potřeby-nádobí bílé i černé, 
skleničky- vše nepoškozené
- vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky

- obuv – veškerou nepoškozenou
- hračky – nepoškozené a kompletní
- peří, péřové přikrývky a polštáře
- menší funkční elektrospotřebiče- nově můžete darovat
i malé spotřebiče, pro které máme využití. Mezi
ně  patří vysavače, žehličky, topinkovače, kulmy, holicí
strojky, hodinky, váhy, mixery, kávovary, vrtačky,
mikrovlnky, počítače



Věci nežádoucí
ledničky, televize, matrace, koberce – z ekologických důvodů, nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se transportem
znehodnotí, znečištěný a vlhký textil, pračky, zářivky, monitory a další velké spotřebiče nad 20 kg.

V Klenčí pod Čerchovem se sbírka uskuteční  od 24. do 30. 3. 2014. Věci se budou shromažďovat v průjezdu
Staré pošty celý den, zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem.

P O Z V Á N KY
Osvětová beseda a ZDVOP Robinson v Klenčí p. Č. 

srdečně zvou na
DĚTSKÝ MAŠKARNÍ BÁL

V sobotu 29. března od 15 hodin v sále hotelu u  nádraží v Klenčí
V programu zazní dětské písničky z pohádek a večerníčků, nebudou chybět dětské soutěže o

ceny a dětská předtančení, každé dítě obdrží dárek
Vstupné dobrovolné

Osvětová beseda srdečně zve na divadelní představení v podání ochotnického divadelního
spolku Komedyjanti z Tachova. Herci se vám představí v divadelní hře Františka Nepila 

NOC A SKÁLA
V SOBOTU 5. 4. 2014 V 15 HODIN

Děj hříčky se odehrává v 9. století a hlavním hrdinou je kníže Bořivoj, což je skutečná historická postava. Hra je však
apokryfem, takže se skutečnými dějinnými událostmi má jen málo společného. Vypráví fiktivní příběh o tom, jak kníže
zbloudil na lovu a dostal se k jeskyni, kterou obývá poustevník Ivan. Stráví spolu noc, kdy se kníže od poustevníka dozví
mnohé o tom jaký je život a jaký je smysl vládnutí a na chvíli se dokonce rozhodne pro poustevnický život. Mezitím jeho
syn (byl pro jistotu přejmenován z Vratislava na Vitislava) uteče z hradu s dívkou nalezencem, neboť se nechce vzdát
neurozené milenky, jímž je dívka chovaná z milosti na knížecím hradě. Samozřejmě, že druhý den se všichni sejdou u
Ivanovy poustevny, tedy kníže, jeho syn se svou dívkou i družina, hledající ztraceného knížete. Vzniklá krize je rychle
vyřešena díky reálnosti myšlení knížete a hlavně humorné moudrosti poustevníkově. Jádrem hry jsou dialogy hlavních
obou protagonistů, do nichž František Nepil vložil všechny svůj nemalý um, takže jsou velmi vtipné a přitom mají mnoho
co říci k vládnutí a jeho nositelům a to zdaleka ne jen v dávné minulosti.

Vinotéka pod muzeem v Klenčí zve všechny milovníky vína na degustaci vín 
z vinařství Štěpánek - v pátek 11. 4. 2014 od 19 hodin.

Občanské sdružení Výbor pro rozvoj městyse Klenčí pod Čerchovem a okolí  pořádá, na pozvání spolupořadatele poutě
pana Antonína Kočky, v sobotu 12. dubna autobusový zájezd do Prahy na 

MAT ĚJSKOU POUŤ  
s možností využití nabídky slev na určité atrakce. Další program pro zájemce je:

*1. návštěva Jindřišské věže - desetipatrové věže s výtahem, kde každé patro má své tajemství. S nádhernou vyhlídkou,
zvonkohrou, muzeem věží, galerií a restaurací. Je pro nás domluveno výrazně snížené vstupné.

*2. návštěva Pivní mozaiky - pivotéky s nabídkou 250 druhů piv z celého světa. Pro účastníky zájezdu je domluvena
ochutnávka zdarma a sleva na nákup piva.

Autobusový zájezd se uskuteční pouze v případě naplnění  autobusu minimálně z 3/4 jeho kapacity. V opačném
případě bude možnost pro zájemce individuální dopravy, resp. cestovat  po vlastní ose - osobními auty, popř. vlakem,

 s tím, že program zůstává nezměněn. Odjezd autobusu v 6.30 hodin od Staré pošty. Předpokládaný návrat ve
23 hodin. Cena zájezdu 350 Kč.                        Další informace na tel.: 604 513 923 - Jiří Anderle, předseda VRMKO

   
ZDVOP Robinson v Klenčí p. Č. , SZŠ Klatovy, Waldemar Janeček a Jiří Macháček 

si Vás dovolují pozvat na akci s názvem

Připravený senior
Program: ukázka a nácvik sebeobrany, základy poskytování první pomoci, taneční vystoupení dětí

z Robinsona, seznámení s problémy obce – potřeby seniorů
Pondělí 14. dubna 2014 – sál hotelu u nádraží v Klenčí

K tanci a poslechu zahraje Crystal Band
   

Občanské sdružení Výbor pro rozvoj městyse Klenčí pod Čerchovem a okolí  pořádá, na pozvání spolumajitele
rodinného pivovaru Chodovar a  jeho obchodního ředitele pana Jiřího Plevky

v  sobotu  26. dubna 2014 autobusový zájezd do Chodové Plané  a  pivovaru Chodovar na
Slavnostní zahájení pivní sezóny 2014

„16. Chodovar Cup 2014.“
Program:  *slavnostní zahájení pivní sezóny (běh s dubovým pivním sudem z Bavorska do Chodovaru

a naražení prvního sudu nové sezóny na nádvoří pivovaru), *16. ročník unikátní barmanské soutěže Chodovar
Cup 2014, *průvod gastronomů Chodovou Planou, *barmanské vystoupení juniorských i profi barmanů z ČR a

zahraničí, *dětská zahrada, *prohlídky pivovarského provozu, *speciality na grilu,  a další.

Vedle programu slavností je pro nás domluvena prohlídka celého pivovaru i jeho provozu. A také občerstvení.
Odjezd autobusu je v 10.30 hodin od Staré pošty.  Návrat v 21 hodin. Cena zájezdu je 130 Kč.



Další informace na tel.: 604 513 923 - Jiří Anderle, předseda VRMKO

Zájezd do Českého ráje 17. května 2014
   Osvětová beseda v Klenčí p. Č.  srdečně zve na další poznávací zájezd, tentokrát do

Prachovských skal.  Protože se jedná přece jen o delší
vzdálenost,  vyjeli  bychom tedy už v 6 hodin od Staré
pošty směrem na Jičín, který je městskou památkovou
rezervací  a  místem  pobytu  několika  významným
osobností.  7  km  směrem  na  severozápad  se  nachází
pískovcové  skalní  město  o  rozloze  asi  200  ha.
Předpokládaný příjezd do Českého ráje je kolem deváté
hodiny. V tomto světovém přírodním unikátu strávíme 3
hodiny.  Okolo  dvanácté  hodiny  se  vydáme  k hradu
Trosky.  Bizarní  zřícenina  gotického  hradu  z konce
14. století  se stala  jedním  ze symbolů  Českého  ráje.
Vybudování  hradu  na dvou  strmých  čedičových
skaliscích učinilo z Trosek nedobytný hrad - nikdy nebyl vojensky dobyt. Při prohlídce
má návštěvník možnost seznámit se s historií hradu
a vystoupat  na věž  "Babu"  i na vyhlídku  pod věží
"Panna", které skýtají jedinečný rozhled do okolní

krajiny.
   Ve 14 hodin Trosky opustíme a zajedeme k hradu Kost, jehož původ sahá do 13.
století.  Tam bychom se  zdrželi  asi  1  hodinu a  pak vyrazili  směrem k domovu.
Pokud bude nálada a počasí,  zastavíme se na hodinku v Poděbradech. Když vše
klapne, budeme v Klenčí ve 20 hodin.
Přihlásit na zájezd se můžete jako vždy v Informačním středisku v Klenčí nebo na
tel. číslech: 379795325, 607178100

Těšíme se opět na osvědčenou bezvadnou partu, ale stejně budeme rádi za nové tváře. Marta Vojtíková

Občanské sdružení Výbor pro rozvoj městyse Klenčí pod Čerchovem a okolí  připravuje, 
na pozvání KČT Praha-Prčice,  v sobotu 17. května autobusový zájezd na 

49. ročník tradi čního pochodu "Praha-Prčice".
Odjezd autobusu a cena zájezdu bude uvedena v dubnovém čísle Čakanu.

Další informace na tel.: 604 513 923 - Jiří Anderle, předseda VRMKO
 

Pozvánka na výstavu fotografií Clause Wietka ve Waldmünchenu s názvem

„Waldmünchen - brána Šumavy a Českého lesa“
V pátek  14.  března  v podvečer  proběhla  vernisáž  výstavy  fotografií  ve  waldmünchenském  muzeu  (Pohraniční  a
Trenckovo  muzeum  -  http://www.waldmuenchen.de/museum.html)  s názvem  „Waldmünchen  –  brána  Šumavy  a
Českého  lesa“.  Autorem  fotografií  je  známý  návštěvník  Čerchova,  pan  Claus  Wietek  z bavorského  Geigantu.
Fotografie jsou seřazeny do několika tématických částí. Zajímavé jsou například snímky Waldmünchenu, Čerchova a
vybraných oblastí Českého lesa a Šumavy pořízené z ultralehkého letadla. Muzeum ve Waldmünchenu se nachází na
adrese Schlosshof 4, otevřeno je v úterý, v sobotu a v neděli, vždy od 14 do 17 hodin (+ německé svátky). Výstava
bude v muzeu k vidění do 18. ledna 2015.
Kromě  této  výstavy  muzeum nabízí  stálou  expozici  pojednávající  o  historii  města  a  zajímavá  je  i  výstavní  část
věnovaná tzv. „železné oponě“. Nechybí ani známé figury z éry slavného pandura Trencka a v jeskyni krystalů můžete
obdivovat nádherné blyštivé výrobky s produkce Swarovski. Pro české návštěvníky je k dispozici k zapůjčení listinný
podrobný průvodce všech expozic.

Pozvánka na procházku po zaniklých sídlech
Ještě než se příroda rozbují plnou silou a skryje zrakům mnohé, můžete zvolit za cíl svých
procházek místa zaniklých vsí, kterých je na Domažlicku téměř 50. Období počínajícího jara
je pro návštěvu a průzkum pozůstatků dřívějšího osídlení v Českém lese nejvhodnější, resp.
je toho nejvíce vidět. Jednoduchou přehlednou mapu s krátkými informacemi o jednotlivých
zaniklých sídlech si můžete na informačním středisku zakoupit za Kč 10,-. 
Tip:  Nejvíce  toho uvidíte  na Lučině  za Nemanicemi  (Grafenried).  Tam už třetím rokem
neúnavně  holýma  rukama  pan Roith  z bavorského  Treffelsteinu odkrývá  jeden objekt  za
druhým a Lučina se tak proměňuje ve fascinující archeologické naleziště. Již třetím rokem se
v místě dřívějšího grafenriedského kostela sv. Jiří letos také uskuteční česko-německá mše, a
sice 3. května od 15 hodin.                                                                                Zuzana Uhrová

        
        Očekávaná zpráva Zdeňka Procházky „Tajemství

Lamingenovy hrobky“ je na světě!

Do 30ti stránkové podrobné zprávy z loňské sondy do útrob
klenečského kostela můžete od dnešního dne nahlédnout na
informačním středisku nebo si ji zapůjčit k přečtení domů.

Publikace je neprodejná.
  



      

Okénko mateřské školy
,,Svlékejte kožíšek, babičko milá, skřivánek v oblacích vesele zpívá. Sluníčko zahřívá pole i sady, broučci se vyspali,
jaro je tady. Fialka vykvetla na naší stráni, vy o tom, babičko, nevíte ani. Motýlek vyletěl ze svojí chaty, vy s námi,
babičko, musíte taky.“
     Letos k nám předjaří  dorazilo vskutku brzy.  Dlouhý zimní blok, který začínal  v prosinci  čerty,  jsme ukončili
tématem Vesnický masopust a z plných plic se nadýchli čerstvého jarního povětří. S ním přichází mnoho témat, ve
kterých budeme nalézat odpovědi na otázky:  Proč   roztál sněhulák a kde se vzala na zahrádce sněženka? Proč  se
kočičkám říká kočičky? Kde bydlí  sluníčko a kam chodí spát? Jaký tvar má vajíčko a co je uvnitř? Kde se vzaly
pampelišky v trávníčku? Proč koťátko zapomnělo mňoukat? A až sluníčko vysuší meze, budeme s chutí skotačit na
naší školkové zahrádce. V dubnu se k nám přijdou podívat malé děti s maminkami, aby se zapsaly do školky a s těmi se
pak v září budeme vídat pravidelně.                                                                                                             Věra Čechová

ZÁPIS DĚTÍ
DO  MATEŘSKÉ  ŠKOLY  V KLEN ČÍ POD ČERCHOVEM PRO  ŠKOLNÍ  ROK  2014/2015

se uskuteční ve středu  23. dubna  2014  od 16.30 – 18.00  v budově MŠ
S  SEBOU  přiveďte své dítě a  přineste rodný list dítěte a občanský průkaz rodiče (cizinci cestovní pas)

Kritéria pro p řijímání dětí do naší MŠ jsou tato :
1. Děti s odkladem školní docházky a děti pětileté, které v dalším školním roce nastoupí povinnou školní docházku 
2. Děti zaměstnaných rodičů (nebo samoživitelů), kteří přihlašují dítě k celodenní docházce, mají v MŠ sourozence a k
1.září dosáhly věku 3 let (s potvrzením zaměstnavatele a datem nástupu do zaměstnání na evidenčním listu dítěte)
3. Děti zaměstnaných rodičů (nebo samoživitelů), kteří přihlašují dítě k celodenní docházce (s potvrzením
zaměstnavatele a datem nástupu do zaměstnání na evidenčním listu dítěte) 
4. Děti rodičů na MD nebo RD s dalším dítětem
5. Děti rodičů na MD nebo RD
Doplňující kriteria : 
1. Ve všech bodech platí, že do MŠ jsou přijaty přednostně děti s trvalým pobytem v Klenčí, teprve v případě volné
kapacity (v době zápisu do MŠ) i děti z ostatních obcí. 
2. Přednostně jsou přijímány děti k celodenní docházce do MŠ a posuzovány žádosti podané v den zápisu, ostatní
žádosti jsou posuzovány individuálně, dle možností  MŠ.
3. Důležitým kriteriem je datum narození dítěte  (tedy věk  k 1.září 2014)
4. Souhlasí – li rodiče dětí, které neuspěly u zápisu, mohou být osloveni během roku, při případném uvolnění místa

Čakan, březen  2014. Vydává Úřad městyse Klenčí p. Č., IČ 00253472, náklad 610 výtisků.
Redakce: Marta Vojtíková, Zuzana Uhrová, Jarmila Kulíková. Zdarma. Č j.: RKOkÚ 188/94-3l.



E-mail: is@klenci.cz, tel.: 379 795 325


